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Förslag till beslut 

 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

slutrapport och överlämnar den till Länsstyrelsen i Stockholms län. 

 

2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer att resterande 

projektmedel på 120 tkr utbetalas till Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning, pg 496 77 01 - 6 med angivande av 

konto 130 1309 217. 

 

3. Omedelbar justering 

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar  Margaretha Selin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

                                                                 individ- och familjeomsorgen 

 

 

Sammanfattning 

Inom ramen för regeringens satsning på en utveckling av vården för personer med 

tungt missbruk beviljade Länsstyrelsen i Stockholms län Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd stimulansmedel/statsbidrag med 600 tkr för år 2007 avseende 

projektet ”Integrerad Utvärdering” – en modell för en integrerad, kvalitativ och 

kontinuerlig behovs- och resultatanalys inom missbrukarvården. Bifogad rapport 

är en redovisning av projektet och dess resultat. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts på Utredningsenheten för vuxna inom individ- och 

familjeomsorgen. 

 

Bakgrund 

Inom ramen för regeringens satsning på en utveckling av vården för personer med 

tungt missbruk avsattes stimulansmedel/statsbidrag för hela landet med 100 mnkr 

under 2006 och med 250 mnkr för 2007. Fördelningen av stadsbidragen skulle 

bygga på en vårdöverenskommelse mellan länsstyrelserna och kommunerna, som 

preciserade kommunernas åtaganden. Länsstyrelsen i Stockholms län hade 23,3 

mnkr att fördela för år 2006 och 64,6 mnkr för år 2007. 

 

Syftet med utvecklingsmedlen var att utveckla missbrukarvården och skapa bättre 

förutsättningar för fler kvalificerade och långsiktiga vårdinsatser utifrån kunskap 

om olika behandlingsformers effektivitet och utifrån kvinnors och mäns olika 

behov och förutsättningar samt ur ett brukarperspektiv. 

 

Kommunerna kunde ansöka om statsbidrag inom följande fyra områden: 

1. Specialiserad och integrerad missbrukarvård 

2. Behandlingsgaranti för ökad tillgänglighet och snabbare insatser 

3. Individuella vårdplaner där syftet är att sätta individen i centrum 

4. Andra insatser som bidrar till en stärkt vårdkedja för personer med tungt 

missbruk. 

 

Regeringen ansåg att stadsbidragen borde användas mer strategiskt och att 

kommunerna skulle få långsiktigt hållbara förutsättningar för utvecklingen och 

finansieringen av missbruksvården. 

 

Projektet Integrerad Utvärdering 

I Socialstyrelsens rapport 2000:12 ”Nationellt stöd för kunskapsutveckling inom 

socialtjänsten” betonas behovet av att värdera effekter och resultat av 

socialtjänstens verksamhet för den enskilde samtidigt som man konstaterar att det 

inte sker i tillräcklig utsträckning. För att kunna bedöma verksamhetens kvalitet 

behövs systematisk uppföljning. Med detta som bakgrund sökte och fick 

missbrukssektionen vid Vantörs stadsdelsförvaltning medel från stadens 

Kompetensfond under åren 2004 till 2006 för projektet Integrerad Utvärdering. 

 

Till skillnad från ASI (Addiction Severity Index), som är ett manualbaserat 

bedömningsinstrument skapat i ett naturvetenskapligt/medicinskt paradigm, är 

Integrerad Utvärdering präglat av ett samhällsvetenskapligt/psykosocialt synsätt 
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och har under en 20-års period utvecklats i nära samarbete med företrädare för 

socialtjänsten i Sverige. Integrerad Utvärdering bygger på en dialog med klienten 

och ger en bild av hur klienten uppfattar sin situation och vilka 

hjälpbehov/förändringar han/hon vill arbeta med. Integrerad Utvärdering är 

datorbaserat och möjliggör uppföljning såväl på individnivå som på grupp- och 

verksamhetsnivå. 

 

Införandet av systematiska utrednings- och uppföljningsmetoder är en långsiktig 

process. Det har därför funnits ett stort behov av att kunna fortsätta det påbörjade 

utvecklings- och implementeringsarbetet under ytterligare några år för att kunna 

föra över metoden i den ordinarie verksamheten som det vardagsverktyg det ska 

vara. 

 

Detta föranledde en ansökan om förlängd projekttid inom ramen för de statsbidrag 

som fördelades av Länsstyrelsen i Stockholms län. 

Länsstyrelsen beviljade Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd fortsatta medel för 

2007 för projektet Integrerad Utvärdering med motiveringen att det arbete som 

påbörjades med medel från Kompetensfonden skulle fortsätta under ytterligare ett 

år samt att man skulle verka för att projektet skulle bli en bestående metod 

integrerad i ordinarie budget. 

 

Målsättningen med projektet Integrerad Utvärdering har varit att utveckla och 

säkra kvaliteten inom stadsdelens missbruksvård genom att tillämpa en metod för 

systematisk utvärdering både på individ- grupp- och verksamhetsnivå. Modellen 

Integrerad Utvärdering ska vara ett vardagsverktyg för personalen i det direkta 

klientarbetet och medföra en ökad kunskap om hur det går för klienterna, vilka 

resultat socialtjänstens insatser får och hur vi därmed kan använda våra resurser, 

såväl personella som ekonomiska, på bästa sätt. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner bifogad slutrapport och 

överlämnar den till Länsstyrelsen i Stockholms län samt hemställer att resterande 

projektmedel på 120 tkr utbetalas till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. 

 

Bilgagor 

1. Överenskommelse 

2. Slutrapport  

3. Ekonomisk redogörelse 


